
 1 

ZÁPIS 
z veřejného zasedání č.5/2010 členské schůze  DSO Mikroregionu Jizera konané  

dne 22.9. 2010 od 15,00 hod. ve velké zasedací místnosti Městského úřadu Turnov 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni: viz.  presenční listina 

 

Zapisovatelem byla jmenována paní Lásková Soldátová, ověřovateli zápisu byly schváleni 

Antonín Lízner a Blahoslav Kratochvíl. 

 

Program:  

1/ Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera 

2/ Administrace udělené podpory z PRV na akci: Obnova místních komunikací a zeleně   

     v Mikroregionu Jizera (ukončení projektu) 

3/ Rozpočtové opatření č. 4/2010 

4/  Příprava na podání žádosti z PRV v 2/2011 

5/  Příprava rozpočtu na rok 2011 a rozpočtového výhledu MR  na roky 2012-2014 

6/  Stanovení tématických okruhů žádostí z POV, na které budou podávány žádosti v roce 2011 

7/  Došlá pošta 

8/  Diskuse   

9/  Usnesení 

10/  Závěr   

 

Program zasedání byl schválen 14 hlasy. 

 

 

1/  Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera 

a) Návrhu rozpočtu MR Jizera na rok 2010 nedodala obec Soběslavice 

 

b) Na základě předaného letáku od Ing. Jiří Skály z občanského sdružení je nutné, aby obce v 

 případě jejich zájmu do 30.6.2010 nahlásili ing. Lelkovi počet svítidel, u kterých by chtěly 

vyzkoušet nové světelné zdroje. 

               - nikdo nepožadoval 

 

c) Poradce a předseda svazku budou jednat o přijetí úvěru od bankovního ústavu či 

dodavatelského úvěru v rozsahu 6 900 000,- Kč. 

                   - splněno, viz. bod 2 zápisu 

 

d) Obce do 12.7.2010 napíší poradci své požadavky na dodávku mobiliáře včetně vytipovaných 

adres dodavatelů i elektronických 

– napsat technické standardy, délky laviček, zda s opěradly, použitý materiál, druh a barva 

nátěru 

- Splněno 

 

e) Zástupci obcí předloží dle § 39, odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  závěrečný účet MR Jizera za 

rok 2009  zastupitelstvům svých obcí. Ze zápisu ZO by mělo být zřejmé, že ho zastupitelé vzali na 

vědomí. 



 2 

Vyvěšený závěrečný účet dodaly obce:   Ohrazenice, Kobyly, Pěnčín, Žďárek, Vlastibořice, 

Sychrov, Svijany, Svijanský Újezd, Radimovice, Přepeře 

 

2/ Administrace udělené podpory z PRV na akci: Obnova místních komunikací a zeleně   

     v Mikroregionu Jizera (ukončení projektu) 

Byla ukončena veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky – mobiliář 

Vybraný dodavatel: BLACKBOX s.r.o.  

Adresa sídla/ místa podnikání: Karlovo nám. 31, 674 01 Třebíč 

IČ: 25589369 

nabídková cena: 465 000,- Kč  včetně DPH 

Kupní smlouva byla uzavřena. Následně byl vznesen požadavek Obce Vlastibořice o navýšení 

počtu kusů odpadkových košů o 3 ks a ve Žďárku byl navýšen počet o jeden odpadkový koš – 

vše řešeno dodatkem č. 1 v jednotkových cenách z původně vysoutěženého rozpočtu. 

 

Byla ukončena veřejná zakázka malého rozsahu na službu – TDI 

Vybraní dodavatelé: Dle stanoveného hodnotícího kritéria byla vyhodnocena: 

-  nabídka č.1 uchazeče Ing. Antonín Puncman, IČ: 13170554 jako nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou 19  000,- Kč pro Obec Žďárek a Svijany. 

-   nabídka č.2 uchazeče Stanislav Raš, IČ: 86832956 jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 

37 000,- Kč pro Obec Radimovice a Sychrov. 

-   nabídka č.5 uchazeče TopDesing Stavby s.r.o., IČ: 27345866 jako nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou 10 200,- Kč pro Obec Vlastibořice. 

 

Všem vybraným dodavatelům byly vystaveny objednávky. 

 

Úvěr: 

Bude uzavřena smlouva o poskytnutí úvěru s Komerční bankou,a.s. Turnov ve výši 6 160 000,- 

Kč s úrokovou sazbou 2,31 % s termínem úhrady úvěru do 30.7.2011. 

 

Postupně budou rozeslány všem obcím Smlouvy o výpůjčce k podpisu. 

 

Návrh rozdělení financí: 

Dle celkových finančních prostředků z jednotlivých aktivit 

administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky dle pravidel PRV pro 8. kolo 

v částce 500 tis.Kč (nákup mobiliáře) –13 000,- Kč 

mobiliář:  

Kobyly              59 400,-             úhrada  1596,- 

Vlastibořice             57 792,-                         1554,- 

Ždárek   48 528,-                          1305,- 

Radimovice  317 820,-                        8 545,-  

 

b) jednání o úvěru (výběrové řízení na bankovní ústav) – 13 000,- Kč 

Kobyly  2 600 000,-Kč  úhrada 5 525,- Kč 

Ždárek      100 000,- Kč                          260,- Kč 

Radimovice  2 000 000,- Kč                        4 225,- Kč  

Sychrov                      1 405 000,- Kč                         2 990,- Kč 

 



 3 

Byl uzavřen dodatek č. 1 s firmou COLAS na vícepráce, které byly vysoutěženy na základě 

požadavků jednotlivých obcí v celkové hodnotě 579 473,- Kč  včetně DPH. 

 

Dále byl uzavřen dodatek č. 1 na vícepráce při výstavbě  chodníku ve Svijanech v celkové 

hodnotě 142 357,- Kč  včetně DPH. 

 

Žádost o proplacení bude podána na SZIF dne 4.10.2010, zbývající faktury budou uhrazeny dne 

27.9. a 29.9.2010. Nejprve musí být uhrazeny peníze z vlastních zdrojů a následně z úvěru. 

 

3/ Rozpočtové opatření č. 4/2010 

Rozpočtové opatření č. 4/2010 reaguje na úhradu koordinační činnosti spojené s administrací 

udělené dotace na akci: Obnova místních komunikací a zeleně v Mikroregionu Jizera, dále na 

příjem příspěvků na úhradu realizace akce a příjem a úhradu nákladů na protidrogovou prevenci. 

Rozpočtové opatření je přílohou zápisu.  

 

Nikdo nemá proti rozpočtovému opatření výhrady, je možné ho schválit. 

 

 

4/  Příprava na podání žádosti z PRV v 2/2011 

Žádost ubude podána prostřednictvím MAS Turnovsko, celkové náklady 2,5 mil. Kč bez DPH. 

Má dojít k razantním změnám programu, které doposud nejsou známi. 

 

Obce nahlásí poradci do 5.11.2010 své požadavky, do 2.12.2010 budou požadavky vyhodnoceny 

a proveden konečný výběr projektů do žádosti. 

 

Předseda svazku je pověřen jednáním se Sdružením Český ráj, zda by bylo možné podat žádost i 

prostřednictvím této organizace. 

 

5/  Příprava rozpočtu na rok 2011 a rozpočtového výhledu MR  na roky 2012-2014 

Vklady obcí    2,- Kč x počet obyvatel (úhrada za vedení účetnictví, za  

                                                 software pro vedení účetnictví, poplatky za vedení účtu, atd.) 

Poradenská činnost  a odměna předsedy svazku                cca 150 000,- Kč  

 

Vlastní vklady na DT 7          jednotlivé obce si na akce, které budou podány v POV DT 7 a na  

ostatní akce, vyčlení potřebnou částku ve svém  rozpočtu,    

v příslušné  kapitole. 

Úrok z úvěru a splátka jistiny        560 000,- Kč  Obec Kobyly 

                                                       240 000,- Kč obec Sychrov 

                                                          8 000,- Kč       úroky 

Rozpočet bude vyrovnaný - příjmy 1 078.500,- Kč a výdaje 1 078.500,- Kč 

 

Podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů musí být Návrh 

rozpočtu svazku obcí MR Jizera na rok 2011 vyvěšen po dobu 15 dnů na úředních deskách 

členských obcí. 

 

 

 



 4 

ÚKOLY:  

Každá členská obec si do obecního rozpočtu na rok 2011 dá částku 15.000,- Kč na Mikroregion 

Jizera, Město Turnov 45 000,- Kč a poradce zašle zpracovaný rozpočet k vyvěšení. Obec Kobyly 

navíc 560 000,- Kč +5 600,- Kč a Obec Sychrov 240 000,- Kč + 2 400,- Kč. 

 

Dle § 3 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění 

bude zpracován i rozpočtový výhled na roky 20012 – 2014 

 

NÁVRH: 

 

rok 2012 

příjmy: 

náklady na poradce,  

odměna předsedovi svazku   150 tis. Kč 

náklady na účetnictví      8 tis. Kč  

členské příspěvky                                          42 tis. Kč  

(2,- Kč/obyv.) 

předpokládané aktivity financované dotacemi: 

integrovaný projekt Mikroregionu  300 tis. Kč 

 

výdaje:  

náklady na poradce, 

odměna předsedovi svazku              150 tis. Kč 

náklady na účetnictví       8 tis. Kč  

náklady na provoz a režii                                42  tis. Kč 

integrovaný projekt Mikroregionu  300 tis. Kč 

 

 

rok 2013 

příjmy: 

náklady na poradce, 

odměna předsedovi svazku            150 tis. Kč 

náklady na účetnictví      8 tis. Kč  

členské příspěvky                                           42 tis. Kč 

(2,- Kč/obyv.) 

předpokládané aktivity financované dotacemi: 

integrovaný projekt Mikroregionu  300 tis. Kč 

 

výdaje:  

náklady na poradce, 

odměna předsedovi svazku               150 tis. Kč 

náklady na účetnictví        8 tis. Kč  

náklady na provoz a režii                                42 tis. Kč 

integrovaný projekt Mikroregionu  300 tis. Kč 

 

 

 



 5 

rok 2014 

příjmy: 

 náklady na poradce, 

odměna předsedovi svazku             100 tis. Kč 

náklady na účetnictví      8 tis. Kč  

členské příspěvky                                            42 tis. Kč 

(2,- Kč/obyv.) 

předpokládané aktivity financované dotacemi: 

integrovaný projekt Mikroregionu  200 tis. Kč 

 

výdaje:  

náklady na poradce, 

odměna předsedovi svazku               100 tis. Kč 

náklady na účetnictví      8 tis. Kč  

náklady na provoz a režii                                42  tis. Kč 

integrovaný projekt Mikroregionu  200 tis. Kč 

 

Vše je zahrnuto do nedaňových příjmů. Členské obce souhlasí s návrhem, na příštím zasedání 

dojde ke schválení. 

 

 

6/  Stanovení tématických okruhů žádostí z POV, na které budou podávány žádosti v roce 

2011 

 

POV DT 7 – žádost do investičního fondu bude na rok 2011 podána převážně stejná jako v roce 

2010 

 

Navržený rozsah: 

Název akce: Modernizace venkovské zástavby 

AKTIVITY PROJEKTU VČETNĚ FINANČNÍHO VYJÁDŘENÍ K JEDNOTLIVÝM 

AKTIVITÁM: 

1/ Obec Kobyly   

V Obci Kobyly se jedná: 

a/  o obnovu hasičské zbrojnice v Podhoře (st. p.č. 191/2  v.k.ú. Podhora u Pěnčína), kde dojde 

k obnově střešní krytiny ( 38 m2), bude provedena obnova venkovních omítek  ( 32 m2) a dojde 

k nátěru vstupních vrat. Celkem 80 000,-- Kč 

b) o obnova hasičské zbrojnice v Kobylech (st.p.č. 91 v.k.ú. Kobyly), kde dojde k výměně a 

nátěru plechování,  v nátěru 6 ks oken a k obnově nátěru na vstupních vratech a vstupních 

dveřích. Celkem 20.000,-- Kč 

   

2/ Obec Příšovice   

V Obci Příšovice dojde k obnově  stodůlku na nádvoří u obecního úřadu sloužící jako sklad 

obecního majetku. 

Jedná se o samostatně stojící budovu bez popisného čísla, umístěnou na p.p.č. 73 v k.ú. Příšovice. 

Dojde k  výměně 1 ks vstupních vrat včetně naddveří o rozměru 260 x 390 cm, 1 ks  vstupních 

dveří o rozměru  100 x 200 cm ( oboje dřevěná ), k odizolování a vybetonování podlah o 



 6 

rozměrech 670 x 260 cm a 670 x 330 cm, k výměna pozednicového vazného trámu a ke stažení 

budovy ocelovými táhly. Dále bude provedena  obnova klenby. 

Celkem  107 000,- Kč 

 

3/ Obec Radimovice  

V Obci Radimovice proběhne modernizace archívu obce Radimovice na st.p.č. 69 v k.ú. 

Radimovice u Sychrova. 

Stávající archív bude funkčně propojen se stávajícím zadním vchodem do budovy čp. 47 a 

provedena modernizace stávajících prostor archívu.  

Projekt obsahuje: přístavbu (propojení archívu se zadním vstupem), nová elektroinstalace, 

instalace zabezpečovací zařízení, výměna okna, výměna dveří - 2 ks, výmalba. 

Celkem  93 000,- Kč 

 

4/ Svijanský Újezd  

V Obci Svijanský Újezd dojde k obnově skladu nářadí a garáže na stavební parcele č.52 v k.ú. 

Svijanský Újezd.  

Ve skladu nářadí  bude  provedena  výměna podkladové izolace - lepenky,  výměna špatných 

prken a přeložení střešní krytiny - 140 m2. V garáži pak dojde k výměně 3 nových trámů, k 

obnově opláštění  20 m2 a k výměně  podlahy o rozloze 20 m2 - nový betonový potěr. 

 Celkem  92 000,- Kč           

 

5/ Svijany  

V Obci Svijany bude obnovena budova bez č.p., která je v majetku obce a je používána jako 

sklad/"garáž"/ komunální techniky a materiálu, který se používá pro běžnou údržbu obce  (st.p.č. 

63/13 v.k.ú. Svijany) 

Ve skladu proběhne výměna dřevěného krovu, střešní krytina bude nahrazena krytinou Bramac  

na ploše 42 m2.  

Celkem  108 000,- Kč 

 

6/ Sychrov  

Pro Obec Sychrov bude zakoupen nářaďový domek, který bude sloužit pro uskladnění obecní 

techniky. Domek bude osazen u základní školy na p.p.č..157/1 v k.ú.Radostín u Sychrova. 

Pro domek bude vybudována základová deska do max. rozměru 20m2. 

Celkem  75 000,- Kč 

 

7/ Žďárek  

V Obci Žďárek dojde k výměně garážových vrat u hasičské zbrojnice na st. parcele č. 65 v 

k.ú.Žďárek u Sychrova. Rozměry vrat jsou 320x340 cm tj.10,88m2 

Celkem  98 000,- Kč 

 

8/ Čtveřín  

V Obci Čtveřín dojde k obnově nevyužívané hasičské zbrojnice. Budova stojí na st.p.č 19 v k.ú. 

Čtveřín  a na pozemku p.č.293/1 v k.ú.Čtveřín. 

 Proběhne izolace základů a podlahy (22m2), následné betonování podlahy 22m2, nově bude 

provedena vnitřní omítka  - 55 m2, dojde k osazení 1 ks plastového okna o rozměrech 80x120cm, 

bude provedeno odvětrání budovy. 

Celkem  102 000,- Kč 



 7 

ROZPOČET PROJEKTU 

Celkové náklady  775 000,- Kč 

Požadovaná dotace  542 500,- Kč 

Vlastní zdroje   232 500,- Kč 

 

  

ÚKOLY: Poradce v součinností s obcemi dopracuje žádost o finanční prostředky a řádném 

termínu ji podá. Obce nahlásí písemně, zda v daném rozsahu jejich požadavek trvá. 

 

 

7/ Došlá pošta 

žádná 

 

 

8/ Diskuse 

Antonín Lízner – problematika rakytníku 

Přítomní byl seznámeni s obsahem dopisu Obce Příšovice, který byl adresován ministrovi Ing. 

Fuksovi z Ministerstva zemědělství ČR. Kopie dopisu je přílohou zápisu. 

 

9/  Usnesení 

účast 14 členských obcí  

Členská schůze schvaluje: 

a) Rozpočtové opatření č.4/2010                                                           (14 hlasů ano) 

b) úhradu financování administrativních úkonů dle bodu č. 2 zápisu    (14 hlasů ano) 

 

Členská schůze bere na vědomí: 

- uzavřené smluv včetně dodatků  na základě provedených výběrových řízení na 

realizaci akce: Obnova místních komunikací  a zeleně v Mikroregionu   Jizera 

 

Členská schůze neschvaluje: 

            - žádný bod programu 

 

 

……………………..     ….………………….                .…………………    

  Antonín Lízner   Blahoslav Kratochvíl                              Ing. Petr Lelek 

    ověřovatel            ověřovatel                předseda 

 

10/ Závěr 

Zasedání členské schůze MR Jizera bylo ukončeno  16,45  hod. 

Další členská schůze MR Jizera se uskuteční dne 2. prosince 2010 od 17,00 hod. 

v kulturním domě v Pěnčíně. 

 

Zapsala: Jarmila Lásková Soldátová 

              mobil: +420605775053  

              tel. č.  493 535043,  e-mail: j.soldatova@worldonline.cz                                                                                                             

mailto:j.soldatova@worldonline.cz


 

 

 

 

 


